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\ KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
; nr It “Pasraland” Sh.p k

t‘*ﬁﬂ para meje Notere LEDLIRA K. TELHARA), anére né Dhomén Kombérare t& Norensé,
‘“---—-Tﬂ'ga Vendore TTRANE, me zyre né adresén Tirane, Rr, "ISMATL QEMATLT, PALL.NR. 12, Kt. T -
TIRANE", u paragit personalishe

SHITES:

Elona Dervighi, atésia Marenglen, amesia Sotika, shtemse shqiptare,
hndur n¢ sarandédhe banues ne TIRANE, me adresé Robert Shvare; Nd. 73; H. 7; Ap. 3; Mjésia
Adminisrrative Wr. 5; Wiésia Dashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 31/05/1983, giend;ja civile “c
martuar”, madhore, me zotés t€ plod jundike pér € vepruar, péeidentitenn ¢ € ales u garantova
me Leternjoftim 112 ar. 037409620 dhe nr. personal T33531161T.

(k€ e mé poshré pér efekrer e késaj konrrate, cilésuar si Shités).

BI.LERES:
Albjon Kureta, alésia Andrea, amésia Mimoza, shietas Shyptar,

lindur né Berat dhe banues né Durrés, me adresé Rellysen Myshkera; WNd. Re1843; H. H.1; Ap.
Ap.37, Durrés; Dures; 2004 Dureés, ndur mé 06/01/ l‘z“Jl gendia avile *1 martuar”, madhor, me
#oLesi 1C plote juridike pér (2 vepruar, péridenriretin e ¢ r_hr n garantova me Lerernjoftim 11 nr.
(326328 dhe nr persnnﬂl _I'IIH[}E»[}GIB.

Blerti Kroi, arésia Taras, amest Mamoza, shrems Shqipras, lindur né Tirané dhe banues né Tirané.
me adeesé Ree G Kogali, Pall 25 Nijésia Adminisrrative Nr. 5; 0000 Tirane, lindor mé 30,04,/ 1982,
E_‘itzldi;l vivile “ht:qur:’, madhior, me zotést 1€ p]r'JLE turidike PEL L veEpLIuar, per wlentitetinn & L€ cilit u
garantova me Letemjofim D nr. 036345496 dhe or. personal 1204300571,

Bleri Dervishi, arésia Shaban, amésia Zamera, shtetus Shaptar, hndur né Kored dhe banues né
TTRANE, me adresit Robert Shyvare, Nl 75 H. 7, Ap. 3 Nigsia Administrative Nr, 5 Nijesia
Hashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, hndur mé 22/10,/1993, erendja ervile 1 martoar”™. madhor, me zotési
¢ ploté juridike pér t€ wepruar, pér idenriterin ¢ ¢ alit o parantova me Letemnjofim 1D nr,
35678795 dhe nr. personal J531022026C.

(kctu ¢ i poshee per efektet € k&say kontrate, cilésuar si Blerés),

i ctled, e vaze le T dgee Ned {07 2018 di20. 122008  Per Notedwe™ penst 7035 ¢ vigis te Kodid Civil, 5t dbe
f2amd N 0001 ds. 14.04.2008 “Dir Vregrarit dbe Shoginid Uregtare”, me kerknan vedakilionn ¢ &esqp kontrate 5
s

TE DHENA PARAPRAKE:
A. Shogéna “Pastaland™ sh.pk, &shi€ regjistruar si person jundik prane QRDB-se, me NIPT
MO21030211KK, me kapital rthemelrar me viezgé 10000 Leke {dhiete muje leke) dhe ka srams
ko,
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B. Pjesa takuese prej 60 % e kapiralir te shogerize zoterchet nga ortaku Elona Dervishi dhe

€

D. Bleresit e njohin mendjen e shoqernse dhe pranome te nenshkruaje kere konrrare te k*:.hnn{ Lf
kuotave nga shitest re hleresi. > 1,.%.
te ciler, bagaar we wenet 84, 85 dlie 703, 746 ¢ wiaes e Kodie Civid dhe ."1'5..""}' wn F10L 2018 “Per Noterine”, wenit

piesa takuese prej 40 "o e kapiralir re shogerise zoterohet nga orraku Blen Dervishi
Me 'rendlmm hashkelidhur Asambleja ka mitatuar tjetersimin e kuorave te ortakut Elﬁ.ﬁ,h

Dervishy, ne favor te blereseve re ket aki.

T30 gt ne. 29071 “Pér Vregtanki .ﬁ"L';' Tuc.ﬁm 18 Tregiare”, bren dakort mials dyre pér shition dhe blergen ¢ &aosave i

Shigisrs. mee Kuchied it stjon:

1.1

1.2

2.1

22

3l

3.2

Neni 1

Objekti
Objekt 1 késa) kontrare éshré realizimi i shijes nga Shitési te Blerésit, ne total 1 60%
(gjashtedhjete perqind) te kapualic & shogénseé dhe zhveshja o shitesit nga e drejrar ge
burojae mbi pjesen e saj takuese e kapinalir re shogerisc.
Pag kabhmir re 60% te pjeseve lakuese, ge zoreron ortakn thites ne [vor te Bleresit ne
menyren e percaktuar ne kete akr, bleresit behen zoterues te kuotave perkatesishr:

- 245 % € vlerés s€ kapmahr themelrar re shogerise. 1 transferohet Albjon Kureta, me
vieré 2450 leké {dy mije e karergind & pesedhjete leke),
- 245 % 1€ vier€s sé kapitalit themeltar e shogense, 1 transfercher Blerti Kroi, me vieré
2450 leké (dv mije e karergind e pesedhjete leke)
- 1% 1€ vlerés s¢ kapizlit /njembedhjere pérgind), 1 rransteroher Bleri Dervishi, me
vierg 1100 Ieké (nje mije € njegind leke).
Nemni 2
Cmimi i shirjes
Pulér kané réné dakart dhe kan€ péreaktuar se coimi rotal 1 shifes se 60% & kapiralir @
shogénsé “Pastaland” Sh.p.k tshié ne tonal ne masen 6000 Leke (gjashte mije leke).
Paler prancjne dhe deklazome se shuma ne masen 6000 Leke (gjashte mije leke) eshie
Lkupduar reresisht ne favor e pales shirese, perpara nenshkomit te kety akn dhe shitesi
pranon dhe deklaron se e ka perbituar teresisht ate dhe nuk ka pretendime as sot as ne 1o
ardhmen.

Neni 3
Kalimi i pronésisé
Me nénshknmin ¢ kisaj kontrare realizohet kalimi 1 60% te kapiralir re shogerise nga pala
Shitése e pala Blerése dhe Shitést zhvishet nga e drejat dhe deryrimet ge 1 butonia N genta
ortak mbi 60 % pjese te kapirtalit te shogerise.
Me Dbieren ¢ buotive, Albjon Kureta dhe Blerd Kroi, béhen ortake 6 shoginsé dhe
njckohisisht zotérues respekrve té 24.5 % {nv;uaut ¢ kater pike pese pergind), ndersa orraku
Bleri Dervishi behet zoterues edhe i 11% te pieseve te kapitalit, duke zoteruar ne weal 51%
(pesedhicte ¢ me pérgind) 1€ knotave & kapitalit themeltar té shogérse

Me shitjen e pjeséve 51 mé sipér peérbétja ¢ t¢ ¢ shogénsé do 1é jeté:

1.

T

£. Bleri Dervishi, mbetet zotérues 1 1 piese té kapiralit themeltir, me pjesémarrje né
pérgindje 51 % (pesedhjete e nje pérgind).
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2. Z. Blerti Krui, behet zotérues 1 1 pjese o kapitabit themeloar, me plesémarrje né pérgindie
24.5% {njezet e kater pike pege perqind).

o & Z. Albjon Rureta, behet zotérues i1 pjese @ kapitalit themelear, me pjesémarrje ni
\ peérqindje 24.5% (njezer e kater pike pese pérqind).
Nem 4
= Deklarime té paléve
%.1.‘ o+ Shirés: deklaron dhe garanron Blerésit se piesa e nj ge perhejne 60% ré kapiralir ré shogénse
i “Pastaland’ sh.p.lc, jané r€ lira nga ¢do barre dhe menjehere linshr té rransferueshme e
DBlerést, dhe mbi to nuk ka asnje té drejté juridike apo monetare té té tretéve.

4.2 Shitesi deklaron se kuotat objekt  gewersimi jane pasuri ne pronesi te g eksluzive, mban
pergegest personale kundrept te treteve per cdo dem ge mund e u|-. g1 pasoje ¢ kabimt te
keryre kuotave, duke zhveshur bleresin nga cdo humbje apo pergegjest

4.3 Pala Blerése deklaron se ¢ nieh gjendien ¢ shogénst ss me siper, ¢ pranon transfenimin e 60%
i€ kapicaht @& shogénse, né fuvor i€ tyre duke mareé pérsipén @€ doegtat dhe detmmet g do te
buroiné nga kéro kaota, te hndura nga moment 1 nenshkomit e koncrares,

Neni 5
Data efektive e kontratés
5.1  Kjo konuraté éshié efektive, e detyrueshme pér palér dhe trashégimtarét e tyre, g& nga data ¢
nenshlkrmir ré saj.
Neni 6
Zyojidhja e Kontratés
6.1  Asnjc nga paler nuk mund o zgjidhe nc ményree te njcanshme kée Konorate.

™eni 7
Hartimi 1 Kontratés, aktet bashkeélidhur
7.1 Kontrata u hartua né 4 (kater) kopje e barazvlefhme, né guhén shgipe me vleré (& njejie
ligjore,
7.2 kjo Konwate zévendézon cfuredollo) marréveshye, kontrate ose cfasédollo) dokumeno geeer
dhe éshre e vermija Kontrate deryruese per Palér né hidhje me objeknn e shirjes.

7.3 Konnmatés 1 bashkélidhen akret ¢ méposhtme:
- Ekstrakd 1 shogerise
- Kopje ré dokumenteve ré idennfikioit 1€ paléve.
- Vendim : Asamblese

- RBS
MNeni &
Legijislacioni i zharueshém dhe juridiksioni
8.1 Kjo Kontraté¢ £shté hartuar ne bazé 1€ legpslacionit shgpptar ne fugu

8.2 Te giitha mosmarréveshjer gé mund 1€ liadin nga interpretimi ose zbannu i kushreve ré kesaj
Kontrate, nése veré palét me adibmi jundike vazhdome t¢ mo: U1 kuptoine ¢ zbatoni, si dhe
né rast se verd palér nuk giené mirékuptim, mosmarréveshjet behen ohjekr shqyrrimi dhe
mylimi para Givkargs Komperente

Mem 9

Interpretimi i Kontrarés né térési
% t ’ ‘ % E
Fo. 3
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9.1 Cdo lkosht apo formulim gé mund & gjellé pagarrési do ¢ interpretohiet né kontekstin e
wWeesisé s¢ Kontmards dhe né kéndveshtvimin ¢ qéllimit q¢ 1 shou palée té lidhin ki

Konrrarté. S
= .\l. "

Kontrata ¢ shefier e fnotave, i loted paleve ppe 58 @& lots ¢ & gavt® moa wnt pojert, U devaa pﬁ;’ peté s, #mm
Jfietsi dekiarngng e ¢ yeind afd & rngulie o 88 pevdaile me llnetin ¢ fyre t2 i o 5 plof o sninshiiiy et wid p m-{znr'

dinpe. Lié wotesgar o gy vegndlishi, we porpieiliie mee Hgin, N> f."_. i

SHITES: BLERES

Eloma Dervishi Blerti Kron

Gona Dervisly

BLERES:

NOTERE

EDLIRA R TELHARA]
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SHOQERIA “Pastaland” SILP.K
VENDIM
I
. ASAMBLESE SE PERCITHSTIME TE ORTAKEVTE. TE STIOQERISE

Sol. ng da."ﬁr. 24032022, (dymijé e mezetedy), mblidhet asamblejz ¢ pérgjithshme ¢ Sriakéve (&
qhmzi;:ﬁ@; astaland" SH.P.K, e regjistruar person juridik shqiptar, e pajisur me NIPT MO210302 1 K.

ﬁsﬁﬁa}{iiﬂja pérbeher nza ortakérn

1.7 7. Bleri Dervishi, zotéres [ | pjese & kapitalit themeltar, me pjesémarrje né pérgindie 40 %.

2. Znj. Elona Dervichi, zotérues i 1 pjese t& kapitalit themeltar, me pjesémarnje né pérgindje 60%.

Mé mblechje marrin pjesé te dv ortakél

Pasi mori n€ shgvrtim rendin ¢ dit€s, o2 lidhje me shitien ¢ kuotave, asambleja n@ bazé té Ligjit n.

G901, darg 14.04. 2008 “PEr Tregtarét dhe Shogént Tregtare™ dhe statutil (€ saj me unanimitet:
VENDOSI:

1. Pranimin ¢ kérkests s€ ortakut znj. Flona Tervishi pér t'i shitur:

a. 24.5 % it vlerés s€ kapitalit (njezer ¢ kater pike pese pércind) me vierg 2430 lek@ (dymije e
katergind ¢ pesedhjete), pra njié pjesé g& ajo e zotéron né kapitalin e shogrisé, né favor 18 z. Albjen
Kureta, alésia Andrea, datelindja 06,01.1991, lindur ng Berat, banves né ‘l'irang, titullar 1
letérnioftimit ma nr. Personal J101060613, duke u larguar veté si onzke e shogérisé.

b, 245 % & vieréx sE kapitalil (njezel ¢ Kaler pike pese pérgind) me vierg 2450 Ické (dyvmije e
katergind e pesadhjete, pra njé piesé g€ wo e zoléron né kapitalin ¢ shoyérisé, né favor 1€ z. Blerti
Kroi, atésia Taras, datélindia 30.04. 1982, lindur ni Tirang, banues né Tirang, titullar i ler@rnioffimit
me nr. Personal 120430057, duke u larguar vets si artalke e shogérise.

¢. 119% & vlerfs s& kapitalit (njembedhkijete pérgind) me vleré 1100 leké (dymije e katerqind e
pesedhjete, pra n)€ piess qf ajo ¢ zotlron ¢ kapitalin ¢ shoq@nisd, n& faver ¥ ortakur z Bleri
Iervishi, atésia Shaban, datélindja 22.10.1993, lndur ne Rogé dhe banues né€ Tirane, titulbar 1
let&rnjoftimit me nr. Personal JAT022Z026C.. duke u larguar vetd si ortake e shogérizé.

2. Me hleren ¢ kuotave nea Albjon Kureta, z. Blerti Kroi, béhen ortaké € shogéns€ dhe

njekahssisht zotwrues respeltive ENe rregall 24.5 Yo (njezet e kater pike pese pérgind) si dhe 7,
Bler! Dervishi bebiet zoterues e 31% (pasadhjete e nje pérgind) £ kuotave t& kapitalic themeltar té

shogerise.
3. Me shitjen e pieséve si mé sipér pérhera ¢ re e shogérisé do L8 jelé:
1. Z. Bleri Dervishi, zotérues i 1 pjese t& kapiialit themeltar, me pjes€marrje né pérgindje 31 %
(pesedhyete ¢ nje plrgind),
2. 7. Blerti Kroi, 7zot#rues 1 1 pjese 18 kapitalil themeltar, me pjesémarie né pérgindje 24.5%
(mjezet ¢ kater pike pese pérgind).
3. Z. Albjon Kureta, zotérues 1 | pjese 1€ kapitalit themeltar, me pjesémarrje né pérgindje 24.5%
(njezel ¢ Kater pike pese plrgind).
4. Pasqyrimin e k&tij vendimi n# aktet e shogérisg prang (Qendrés Kombétare 18 Riznesit.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE II"

Bleri Dervishi

Elona Dervishi ) !
-~ = i 1
& lene LM aciig
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REZULTATET E KERKIMIT

taurrrl | Rezultetit i Heddmit
Diata & FRazultant f2 Kesdo it
Ora & Razulait te Keskimiz
Lloji 1 KarkrmiL,

Mumiri | Dessarnentils
Rafzronca & Fardoruest

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKII O

CLOMA MARENGLEN DERVISHI
PASTALAND SH.P.K.

C2022057161113 12542

18032022
1113 12aM

40057773
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